ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 
da Lei nº 14.133, de 2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o 
valor mensal de R$ 2.261,10 (dois mil duzentos e sessenta e um reais e dez centavos), 
totalizando o valor global de R$ 27.133,20 (vinte e sete mil cento e trinta e três reais e vinte 
centavos), conforme descrito na Cláusula Quinta – Preços e Pagamento do Contrato nº 
21/PIRAPREV/2024.  

2.2. As partes acordam em aplicar o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA-
IBGE), conforme estabelecido no contrato neste período de vigência, aplicando o percentual